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Pan 
Marcin Kazimierczuk 
Radny Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego 
 
 

Szanowny Panie Radny, 

 

 W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 6 listopada 2019 r.  

dotyczącą ujęcia w budżecie na 2019 r. naprawy drogi wojewódzkiej nr 527 na 

odcinku Kwietniewo – granica województwa informuję, iż stan nawierzchni 

przedmiotowej drogi jest na bieżąco monitorowany. Zarządca drogi dokłada starań, 

aby wszelkie zabiegi naprawcze oraz niezbędne roboty utrzymaniowe były 

wykonywane na bieżąco.  

 Droga wojewódzka nr 527 ma znaczenie przede wszystkim lokalne  

i obsługuje głównie ruch gospodarczy, o czym świadczą pomiary natężenia ruchu 

drogowego. Na podstawie aktualnych wyników generalnego pomiaru ruchu, średni 

ruch dobowy na drodze nr 527 na odcinku Kwietniewo - granica województwa 

wynosi 1796 poj./dobę co oznacza, iż przedmiotowy odcinek drogi jest jednym  

z mniej obciążonych ruchem spośród wszystkich dróg wojewódzkich. 

 Do priorytetowych działań zarządcy drogi w zbliżającym się roku będzie 

należeć realizacja wszystkich projektów współfinansowanych ze środków unijnych. 

Pozostałe zadania inwestycyjne oraz utrzymaniowe będą realizowane jedynie w 

zakresie niezbędnym do zachowania przejezdności dróg i zapewnienia 

elementarnego bezpieczeństwa wszystkim użytkownikom ruchu. 

 Ze względu na ograniczone środki finansowe w 2019 r. podjęcie 

przedsięwzięcia w latach kolejnych będzie uzależnione w głównej mierze od 

zaangażowania finansowego w projekty współfinansowane przez Unię Europejską. 

W związku z powyższym na chwilę obecną zarządca drogi nie może składać 

żadnych deklaracji dotyczących przedmiotowego odcinka drogi. Rozwiązaniem, 

które jest stosowane w przypadku innych dróg wojewódzkich do tego typu zadań 
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publicznych jest wsparcie finansowe samorządów lokalnych. Ewentualna pisemna 

deklaracja samorządu lokalnego w sprawie pomocy przy realizacji ww. zadania 

stworzy możliwość ujęcia powyższego w budżecie Województwa w kolejnych latach. 

Jednocześnie informuję, iż zarządca drogi posiada dokumentacje techniczną na 

przebudowę ww. odcinka drogi. W roku ubiegłym Rejonowy Zarząd Dróg w Elblągu 

ogłosił przetarg na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku Kwietniewo – 

Sójki, niestety oferty składane przez firmy wykonawcze znacznie przewyższały 

kwotę, która została przeznaczona na inwestycje. 

 Reasumując informuję, iż w obecnym budżecie nie przewidziano realizacji 

generalnego remontu drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku Kwietniewo - granica 

województwa. Jednakże jak co roku, wykonywane będą cząstkowe remonty 

nawierzchni likwidujące niebezpieczne ubytki. 

 Przedstawiając powyższe wyjaśnienia, wyrażam przeświadczenie, że zostaną 

uznane za wyczerpujące i przyjęte ze zrozumieniem. 

 

 
Z poważaniem 

 

      Z upoważnienia Marszałka Województwa    
                    Warmińsko-Mazurskiego 
 
                              Marcin Kuchciński 
                              Wicemarszałek 
  
 


